О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан уранового
концентрата из Республики Узбекистан в Соединенные Штаты Америки

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2001 года N 220
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Z960009_
Об экспортном контроле" и постановлением Правительства Республики Казахстан от
11 августа 1999 года N 1143 "Отдельные вопросы транзита продукции, P991143_
подлежащей экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан уранового
концентрата (код ТН ВЭД 284410000) в количестве 2300 тонн в течение 2001 года,
поставляемого для корпорации "Ньюкем Инк" (город Стэмфорд, Коннектикут, США)
Навоийским горно-металлургическим комбинатом (город Навои, Республика
Узбекистан) по договору купли-продажи уранового концентрата от 10 апреля 1992 года
.
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
транзитную перевозку груза через территорию Республики Казахстан с соблюдением
особых мер безопасности в соответствии с действующими нормативными правовыми
актами. График отгрузки и маршрут пограничного перехода согласно приложению.
      3. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за
транзитом уранового концентрата через территорию Республики Казахстан.
      4. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан принять
необходимые меры в целях реализации данного постановления.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                        Приложение

                                        к постановлению Правительства
                                        Республики Казахстан
                                        от 10 февраля 2001 года N 220

                                График

                     отгрузки природного урана
                           в 2001 году

     I квартал        530 тонн
       январь            -
       февраль        250 тонн
       март           280 тонн

     II квартал       560 тонн
        апрель        186 тонн
        май           187 тонн
        июнь          187 тонн

     III квартал      600 тонн
         июль         195 тонн
         август       202 тонн
         сентябрь     203 тонн

     IV квартал       610 тонн
        октябрь       203 тонн
        ноябрь        203 тонн
        декабрь       204 тонн

        Всего         2300 тонн

     Транспортировка осуществляется железнодорожным транспортом в
20-тонных контейнерах.
     Станция пограничного перехода Ченгельды-Озинки (Республика
Казахстан).

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан